
F1 F2 F3 Totale F1 F2 F3 Media

Nord 49.223         18.453         16.256         83.932         112,24         77,94           46,32           91,94 7,716

Centro Nord 10.738         4.016           2.940           17.694         112,28         77,85           47,38           93,68 1,658

Centro Sud 16.375         7.094           7.109           30.577         111,93         77,94           45,61           88,62 2,710

Sud 14.075         6.369           4.683           25.127         112,62         77,99           47,26           91,66 2,303

Calabria 2.625           1.241           1.297           5.163           111,96         77,97           45,36           87,06 0,449

Sicilia 11.155         5.039           5.281           21.475         111,92         77,93           45,52           87,62 1,882

Sardegna 4.030           1.819           2.071           7.920           111,87         77,94           45,10           86,62 0,686

Totale 108.220       44.031         39.637         191.889       112,19         77,94           46,18           90,70 17,404

Mercato Tutelato (*)                                 
Acquisti sul Mercato del Giorno Prima con profilo AU

 venerdì 06 giugno 2008

(**) Calcolata sulla quantità di energia oraria acquistata da AU su MGP
      Il profilo di AU è caratterizzato da un consumo prevalente durante le ore di maggior carico

(*)  Include gli acquisti per il mercato di salvaguardia per le imprese distributrici che temporaneamente si avvalgono di AU

Costo Medio                           
(€/MWh)

Quantità                              
(MWh)

Zona

Costo 
Totale 
zonale

(mln euro)

0

1.300

2.600

3.900

5.200

6.500

7.800

9.100

10.400

11.700

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24

Energia
MWh

0

20

40

60

80

100

120

140

160

180

PUN
€/MWh

Sardegna

Sicilia

Calabria

Sud

Centro Sud

Centro Nord

Nord

Media PUN 81,92 €/MWh
Media PUN con profilo AU 90,70 €/MWh (**)

PUN

Direzione Operativa Energia

Acquisti orari per zona di mercato


